
CZAS PODSUMOWAŃ 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Gaszowice, 

Wielkimi krokami zbliża się koniec roku - kolejnego, który nie należał do łatwych. Po-

przednie dwa lata zdominowane były przez pandemię COVID-19, zaś wydarzenia roku 

bieżącego przyćmiła rosyjska agresja na sąsiadującą z Polską Ukrainę. Z tego miejsca ser-

decznie dziękuję wszystkim Mieszkańcom naszej Gminy, którzy nie pozostali obojętni na 

ludzką krzywdę i przyjęli pod swój dach uchodźców, a także bezinteresownie pomagali 

obywatelom Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w gminnych placówkach. 

Sytuacja na arenie międzynarodowej mocno wpłynęła na to, co dzieje się w Polsce, także 

w naszej Gminie. Ze względu na dynamiczny wzrost cen materiałów i usług budowlanych, 

w pierwotnym terminie nie udało się zrealizować dwóch dużych planowanych inwestycji 

w ramach pierwszego naboru z Rządowego Funduszu Polski Ład: budowy boiska sporto-

wego w Łukowie Śląskim oraz budowy kanalizacji sanitarnej. Warto jednak zaznaczyć, że 

przyznane nam fundusze w wysokości 8 mln zł, nie przepadną. Mamy rządowe zapewnie-

nie, że niebawem te pieniądze będziemy mogli wykorzystać i mamy głęboką nadzieję, że po niewielkich zmianach w projektach, 

wspomniane zadania, choć z opóźnieniem, zostaną zrealizowane. 

Problemów nie powinno być za to z inwestycjami w ramach drugiego naboru Polskiego Ładu. Nasza Gmina otrzymała dofinan-

sowanie na dostosowanie klas lekcyjnych na sale przedszkolne w Piecach (1,95 mln złotych), termomodernizację budynku admi-

nistracyjno-biurowego w Gaszowicach (2,088 mln złotych) i zagospodarowanie terenu przy Ośrodku Kultury "Zameczek"  

w Czernicy (3,825 mln złotych). 

W kończącym się już roku udało się sfinalizować jedną z największych gminnych inwestycji ostatnich lat, czyli budowę nowego 

segmentu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Szczerbicach. Powstały tam cztery w pełni wyposażone pracownie, które już 

służą uczniom klas 4-8. To pracownie: chemiczna, językowa, multimedialna ze sprzętem fotograficznym i matematyczno-

biologiczna. Budowa nowego segmentu wraz z wyposażeniem pracowni kosztowała 3,6 miliona złotych. Aż 3,5 miliona na ten 

cel Gmina otrzymała z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

W 2022 roku zakończyła się, choć z pewnymi komplikacjami, realizacja zadania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, który związany był 

z Odnawialnymi Źródłami Energii. Efektem projektu w naszej gminie są 104 instalacje fotowoltaiczne, 19 instalacji solarnych, 9 

pomp ciepła co i cwu, 20 pomp cwu oraz wy-

miana 24 źródeł ciepła na ekologiczne. Wszyst-

kie nowe instalacje, które pojawiły się w do-

mach mieszkańców, otrzymały dofinansowanie 

wynoszące 85% wartości netto zadania. 

Wierzę, że zrealizowane projekty oraz inwesty-

cje poprawiają komfort życia naszych Mieszkań-

ców i wpływają na rozwój Gminy, która z roku 

na rok staje się coraz bardziej atrakcyjnym miej-

scem do życia. Nie zamierzamy jednak spoczy-

wać na laurach i nieustannie chcemy rozwijać 

Gminę Gaszowice, realizując kolejne zadania 

przyjazne Mieszkańcom. 

U progu Nowego, 2023 roku, życzę Państwu 

zdrowia, szczęścia, optymizmu oraz realizacji 

wszystkich zamierzonych celów, zarówno tych 

zawodowych, jak i prywatnych. 

Paweł Bugdol, 

Wójt Gminy Gaszowice 
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W dniach 25 i 26 października 2022 roku odbyło się spotkanie Wójta Gminy Gaszowice  

z parami małżeńskimi obchodzącymi w 2022 roku jubileusze 50, 55 i 60 - lecia pożycia małżeńskiego. Zebranych gości przywitali 

Wójt Gminy, Pan Paweł Bugdol oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Halina Bobrzyk. W uroczystości wzięli udział 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Krzysztof  Lorek oraz proboszczowie parafii Czernica, Gaszowice i Szczerbice.  Podczas uro-

czystości  jubilatom, którzy obchodzili 50 - lecie pożycia małżeńskiego Wójt Gminy w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej wręczył medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Wszyscy goście otrzymali dyplomy, kwiaty oraz upominki. Część arty-

styczną przygotowały uczennice koła wokalnego Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej z Czerwionki-Leszczyn działającego 

przy Szkole Podstawowej w Czernicy, prowadzonego przez Panią Patrycję Czeszyk. (zdjęcia autorstwa U. Mazurek)            USC 

SPOTKANIE Z JUBILATAMI 
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PAKIETY POWITALNE DLA NOWORODKÓW 
Z początkiem 2022 roku wprowadziliśmy niespodzian-

kę dla wszystkich nowo narodzonych mieszkańców 

gminy Gaszowice. Dla każdego maluszka przygotowali-

śmy pakiet powitalny, który zawiera kocyk z logiem 

naszej Gminy oraz list gratulacyjny. - "Bardzo nam mi-

ło, że możemy powitać Cię na świecie i w naszej Gmi-

nie." To słowa, które można przeczytać na liście gratu-

lacyjnym skierowanym do naszych nowo narodzonych 

mieszkańców. Cieszę się, że choć takim małym gestem 

możemy wyrazić naszą radość z pojawiania się na świe-

cie najmłodszych mieszkańców naszej Gminy - mówi 

Wójt Paweł Bugdol. Zapoczątkowana w tym roku ak-

cja będzie również kontynuowana w roku kolejnym.    

Chcesz załatwiać sprawy urzędowe online? Potrzebujesz profilu zaufanego. To bezpłat-

ne narzędzie, dzięki któremu możesz potwierdzać swoją tożsamość w internecie oraz 

składać podpis zaufany.  

Profil zaufany możesz założyć bez wychodzenia z domu, jeśli masz: konto w systemie banku lub innego przedsiębiorcy, który 

ma zgodę na potwierdzanie profilu zaufanego (ich listę znajdziesz na stronie profilu zaufanego), kwalifikowany podpis elektro-

niczny. Dzięki profilowi zaufanemu możesz korzystać z setek usług online na wielu portalach urzędowych. Takimi portalami są 

między innymi: 

- Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej (ePUAP) — na przykład złożysz tu wniosek o dowód osobisty, uzy-

skasz odpisy aktów stanu cywilnego, zgłosisz urodzenie dziecka, złożysz odwołanie od decyzji administracyjnej, 

- Platforma Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (PUE ZUS) — na przykład możesz tu umówić się na wizy-

tę w placówce ZUS, wysłać wnioski, sprawdzać swoje zwolnienia lekarskie, sprawdzić, czy pracodawca zgłosił cię do ubezpie-

czeń, sprawdzić informacje o stanie swojego konta ubezpieczeniowego w ZUS, 

- Centralna Ewidencja Działalności Gospodarczej (CEIDG) — na przykład możesz tu założyć firmę, wznowić lub zawiesić dzia-

łalność gospodarczą, uzyskać dane osób, które prowadzą firmy w Polsce.  

Więcej szczegółów oraz cały proces zakładania profilu zaufanego na stronach internetowych gov.pl.   UG 

ZAŁÓŻ PROFIL ZAUFANY 
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GMINNY JARMARK ŚWIĄTECZNY — ”ZAMECZEK” CZERNICA, 11 GRUDNIA 2022 

Kolejna edycja gminnego jarmarku świątecznego odbyła się 11 grudnia 2022 na terenie czernickiego „Zameczku”. 

Świąteczne stoiska, występy artystyczne, warsztaty a także gry i zabawy z najmłodszymi mieszkańcami gminy, tak  

w skrócie można podsumować te niedzielne popołudnie. Zapraszamy Państwa do galerii zdjęć z tej imprezy (strony 

4 i 5) autorstwa pana Damiana Bizoń.                    UG 
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Chcesz, żeby zakupy on-line były nie tylko szybkie i wygodne, ale także bezpiecz-

ne? Poznaj podstawowe zasady bezpiecznych zakupów. 

SPRZEDAWCA 

Korzystaj ze znanych sklepów, internetowe super-okazje często okazują się 

oszustwami. Przeczytaj regulamin sklepu i zasady zwrotu towarów, zweryfikuj 

dane rejestrowe firmy. Sprawdź opinie o sprzedawcy na platformie handlowej  

i w niezależnych serwisach z opiniami. Zwróć uwagę na opisy oferowanych pro-

duktów. Niechlujny, pełen błędów opis i okazyjna cena to prawdopodobnie pró-

ba oszustwa. Korzystaj z platform handlowych w aplikacjach lub ze stron oferują-

cych ochronę kupującego i oferty różnych sprzedawców. Znajdź innego sprze-

dawcę, jeśli masz jakąkolwiek wątpliwość. 

PŁATNOŚĆ 

Sprawdź świeże opinie na temat sprzedawcy. W razie wątpliwości wybierz płat-

ność za pobraniem albo płatność kartą (płatność kartą możesz reklamować  

w banku). Przelewem płać tylko w serwisach oferujących ochronę kupującego. 

Mały sklep przyjmujący tylko przelew jest podejrzany. Zabezpiecz konto banko-

we dwuskładnikowym uwierzytelnianiem z aplikacji albo kodem SMS lub zdrapką. 

DOSTAWA 

Zamów dostawę z opcją sprawdzenia zawartości przesyłki. Utrzymuj kontakt ze 

sprzedawcą. Zachowaj korespondencję ze sprzedawcą. W razie problemów roz-

pocznij procedurę reklamacji w ramach platformy handlowej, operatora płatno-

ści, zgłoś reklamację do banku, zgłoś sprawę na policję.  
Artykuł ze strony internetowej gov.pl 

ZAKUPY ONLINE - JAK NIE DAĆ SIĘ OSZUKAĆ? 

Miłości i rodzinnego ciepła w czasie Świąt Bożego Narodzenia, oraz wszelkiej  
pomyślności w Nowym 2023 Roku, wszystkim mieszkańcom gminy Gaszowice, 
                  życzą Sołtysi 

Od 1 stycznia 2023 roku, na terenie Gminy Gaszowice, wprowadzone zostają drobne zmiany w zakresie 

systemu gospodarowania odpadami. Pierwsza zmiana dotyczy sposobu zbierania odpadów biodegradowal-

nych, dotychczas odpady te można było zbierać i przekazywać firmie odbierającej śmieci zarówno w wor-

kach, a także w pojemnikach. Od 1 stycznia 2023 odpady biodegradowalne zbierane będą tylko i wyłącznie z 

pojemników („kubłów”) o kolorze brązowym lub w pojemnikach posiadających oznaczenie frakcji tj. napis na pojemniku  

np. BIO. Tym samym odpady biodegradowalne wystawione w workach o kolorze brązowym nie będą odbierane od mieszkań-

ców. Worki na śmieci zanieczyszczały odpady i utrudniały recykling tych odpadów. 

Kolejną zmianą, jaka została wprowadzona uchwałą rady gminy, jest ograniczenie ilościowe odbieranych odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych pochodzących z drobnych remontów prowadzonych we własnym zakresie przez mieszkańców gminy Gaszo-

wice. Limit roczny dla nieruchomości został określony na 500 kg odpadów budowlanych pochodzących z danej nieruchomości. 

              UG 

ZMIANY W REGULAMINIE UTRZYMANIA CZYSTOŚC I  W 2023 ROKU 

Z początkiem stycznia 2023 Urząd Gminy Gaszowice rozpocznie kolejną edycję gminnego programu dota-

cyjnego w zakresie dopłat do wymiany źródeł ciepła. Pierwszy etap to rozsyłanie wniosków do zakwalifiko-

wanych uczestników na realizację zadania z zakresu ochrony powietrza polegającego na modernizacji źródeł 

ciepła w budownictwie indywidualnym należącym do osób fizycznych na lata 2023-2025. Właściciele nieru-

chomości, którzy złożyli w tutejszym Urzędzie ankiety inwentaryzacyjne ze wskazaniem inwestycji w roku 

2023, otrzymają informację wraz z kompletem dokumentów, które należy złożyć, aby zawrzeć umowę na wymianę źródła cie-

pła.  

Rozpatrywana będzie tylko kompletna dokumentacja tj. wypełniony wniosek podpisany przez  

wszystkich właścicieli nieruchomości, kosztorys/wycena planowanej wymiany, opinia kominiarska oraz certyfikaty nowego źró-

dła ciepła (np. kocioł węglowy - ekoprojekt, klasa energetyczna co najmniej „B”). Inwestycje muszą być wykonane i rozliczone 

do 15 grudnia 2023. UWAGA! Wydatki związane z inwestycją można ponosić po dacie zawarcia umowy z Gminą. 

Osoby zainteresowane udziałem w programie, które planują inwestycję związaną z wymianą źródła ciepła w latach 2023-2025, 

zgłaszają swoje zainteresowanie poprzez złożenie ankiety inwentaryzacyjnej dostępnej w referacie ochrony środowiska. Środki 

pochodzące z dotacji gminnej można łączyć z dofinansowaniem z programu „Czyste powietrze”.     UG 

PROGRAM OGRANICZENIA NISKIE J EMIS J I W 2023 ROKU  
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 W okresie przedświątecznym Szkolne Koło Wolontariatu zorganizowało akcję na rzecz  Domu Pomocy Społecz-

nej dla dzieci, prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Ścinawce Dolnej. 

Otrzymaliśmy podziękowanie za okazane serce i pomoc materialną. Opiekunem prężnie działającego Koła jest 

nauczycielka Agata Toman. 

 W szkole gościliśmy uczniów oraz nauczycieli z Ostrawy - Dubina. Tematem spotkania było wykonywanie ozdób 

świątecznych. W projekcie uczestniczyli przedstawiciele trzech narodów: Czesi, Ukraińcy i Polacy. Nasi przyjacie-

le przywieźli do Gaszowic prace wykonane z gliny, które powstały w czasie wizyty gaszowickich dzieci w Ostra-

wie.  

 Uczniowie klasy IIIb piekli ciasteczka, aby kultywować tradycje świąteczne i poczuć przedsmak świąt. Pod czujnym 

okiem babci i taty uczniowie wałkowali ciasto, a następnie wycinali foremkami rożnego rodzaju wzory świątecz-

nych ciasteczek. Po upieczeniu ozdabiali je kolorowymi lukrami, posypkami i pisakami. Zabawy podczas pracy było 

co nie miara.  

 W szkole zainstalowano ekspozycję prezentującą strefy czasowe kuli ziemskiej. Uczniowie z zaciekawieniem spo-

glądają, która godzina jest w tym samym czasie w: Warszawie, Londynie, Pekinie, Nowym Jorku, Rio de Janeiro  

i Sydney. Zegary odmierzają czas przybliżający nas do Nowego Roku 2023.    SP Gaszowice 

WIADOMOŚCI Z SP GASZOWICE  

U’RWIS MIKOŁAJKOWY – PODZIĘKOWANIA SOŁTY SÓW  

W niedzielę 11 grudnia 2022 na terenie gminy Gaszowice odbyły się spotkania ze Świętym Mikołajem 

organizowane od lat przez Stowarzyszenie U’rwis. Do każdego sołectwa zawitał ten wspaniały gość z 

orszakiem swoich pomocników. Cała oprawa przygotowana przez tych młodych ludzi była jak zawsze 

wspaniała, tańce przy padającym śniegu, roześmiane dzieciaki i prezenty. Radość, ekscytacja i dobra zabawa - tak w 

skrócie można podsumować mikołajkowe spotkanie z najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy. Maluchy przeszczę-

śliwe, rodzice zadowoleni, czego chcieć więcej? Za fantastyczne Mikołajki dziękujemy serdecznie wszystkim zaanga-

żowanym w tworzenie tego wydarzenia.  

Sołtysi: M.Szymik, B.Watoła, J.Jezusek, G.Oślizło 



Redakcja: Urząd Gminy Gaszowice 

ul.Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice 

e-mail: rozwoj@gaszowice.pl 

Od 1 Lipca 2022 opłata za gospodarowanie odpadami dla 

nieruchomości zamieszkałych wynosi 34 zł od osoby.  

Przypominamy, że kolejny kwartalny termin uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami mija 20 grudnia br. Str. 8 

Stowarzyszenie Ruch Inicjatyw Społecznych U’RWIS pragnie podziękować wszystkim, którzy  

wzięli udział w przedsięwzięciu „Spotkanie dzieci ze Św. Mikołajem” w dniu 11 grudnia 2022 r.  

Sk ładamy podz iękowan ia  dz iec iom i  rodz icom za l i czne przybyc ie .  Dz ięku jemy przede  

wszystkim tym, bez których wydarzenie by się nie odbyło. Dziękujemy Wójtowi Gminy Gaszowice – 

Panu Pawłowi Bugdolowi, Radnym Gminy Gaszowice, Sołtysom, Staroście Powiatu Rybnickiego – 

Panu Damianowi Mrowiec, Panu Tomaszowi Tomiczek, Pani Grażynie Pierchała, Panu Edwardowi  

Kuźnik, Panu Czesławowi Lampert oraz wszystkim, którzy przyczynili się do inicjatywy. Dziękujemy  

również naszym wspaniałym wolontariuszom! Cieszymy się, że mogliśmy kolejny raz sprawić  

uśmiech na twarzach tylu dzieci! Informujemy, iż w tym roku Mikołaj rozdał 380 paczek dzieciom! 

Jeszcze raz dziękujemy i widzimy się w przyszłym roku! Wydarzenie jest organizowane przez Stowarzyszenie Ruch Inicjatyw 

Społecznych U'RWIS od lat i cieszy się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, w szczególności tych najmłodszych.  Urwis 

U’RWISOWY MIKOŁAJ NA TRASIE PO GMINIE GA SZOWICE 


